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Lederen har ordet  
 
2017 var preget av stortingsvalget i september. Vi mente selv vi var godt rustet og 
hadde planlagt valgkampen godt, men dessverre gikk det ikke slik vi ønsket. Ut over 
sommeren buttet det imot, og da stemmene var talt opp valgkvelden måtte vi 
konstatere at Arbeiderpartiet hadde gjort et dårlig valg og at det fortsatt ble borgerlig 
flertall.  
 
Ut over høsten ble det nye problemer for partiet. Det lærte oss at varslersaker må tas 
på største alvor, og vi nå må bruke tid på å utvikle gode rutiner, også i Akershus 
Arbeiderparti. Det skal være trygt å være med i Arbeiderpartiet. 
 
Etter den vanskelige høsten, må vi nå se fremover. Vi må brette opp ermene, utvikle 
politikk og bygge opp igjen tillit hos flere velgere. Det er kun beinhardt arbeid av oss 
selv som kan ta partiet til nye høyder, og det skal vi klare.  
 
Aktiviteten i Akershus Arbeiderparti er stor - både lokalt og på fylkesnivå. Partilag, 
kommunepartier, kommunestyregrupper, fylkestingsgruppe, ulike nettverk, AUF-lag 
og alle andre har nedlagt en stor innsats. Og det er gledelig at vi har fått formalisert 
det fagligpolitiske samarbeidet gjennom Samarbeidskomiteen mellom LO og 
Arbeiderpartiet i Oslo og Akershus. La meg her spesielt få takke LOs distriktskontor 
for nært og godt samarbeid.  
 
Stortinget vedtok i juni 2017 - mot Arbeiderpartiets stemmer - at Akershus, Buskerud 
og Østfold fra 2020 slås sammen til Viken fylke. I september 2019 blir det for første 
gang valg til fylkestinget i nye Viken fylkeskommune. Dette skaper en ny situasjon for 
oss, og vi må samarbeide nært med Buskerud Arbeiderparti og Østfold Arbeiderparti 
om programprosess om nominasjon. Styret har lagt fram sak for årsmøtet om 
hvordan vi praktisk skal innrette dette arbeidet. Samarbeidet med de to andre 
fylkespartiene er veldig godt.  
 
La meg få rette en takk til alle tillitsvalgte i partiorganisasjonen – det være seg på 
fylkes-, kommune- eller lagsnivå. Det er mange som legger ned en stor innsats for å 
holde hjulene i gang i partiorganisasjonen. Spesielt vil jeg få takke AUF i Akershus - 
verdens beste AUF-fylkeslag - for stor aktivitet.  
 
Jeg vil også få takke de ansatte på partikontoret for innsatsen: Sigmund Valberg, 
Iselin Rud-Goksøyr og Edvin Søvik. De ansattes innsats er helt avgjørende for 
aktiviteten i Akershus Arbeiderparti.  
 
Takk for innsatsen i 2017, alle sammen! 
 
 
Sverre Myrli 
leder  
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Partikontoret 
 
Partikontoret gjør et kontinuerlig arbeid for å styrke den politiske og organisatoriske 
aktiviteten i fylkespartiet og i kommunepartiene. Partikontoret både holder skoleringer 
og hjelper til med å finne innledere til møter og skoleringer i kommunepartiene. 
Partikontoret har fulgt opp fylkespartiets politiske nettverk, som skal bidra til politisk 
skolering i fylkespartiet. 
 
Partikontoret har i 2017 vært bemannet med Sigmund Valberg (fylkessekretær), 
Iselin Rud-Goksøyr (rådgiver) og Edvin Søvik (rådgiver). Gruppeleder i 
fylkestingsgruppa, Tonje Brenna har også kontorplass på partikontoret.  
 
2017 var sterkt preget av stortingsvalgkampen, og det meste av politisk og 
organisatorisk aktivitet som var organisert fra partikontoret var rettet inn mot dette. I 
valgkampen var kontoret styrket med tre stillinger. Johannes Dalen Giske, Vilde 
Marie Ørnung og Ola B.H. Pedersen var ansatt som valgkampmedarbeidere i den 
intensive valgkampen. Akershus Arbeiderparti sin 7. kandidat ved stortingsvalget, 
Elisabeth Fanghol, ble frikjøpt fra midten av april frem til valget. Hun hadde også 
kontorplass på partikontoret.  
 
Det fagligpolitiske arbeidet har, gjennom Samarbeidskomiteen mellom LO og Ap i 
Oslo og Akershus, blitt videreført og styrket i 2017. Partikontoret har stått sentralt i 
dette og har gjennomført, sammen med LO flere møter og utspill. Særlig viktig har 
arbeidet med å innføre en «Akershus-modell», etter mal fra Oslo-modellen, vært.  
 
Partikontoret prioriterer kommunikasjon med kommunepartiene, tillitsvalgte og 
medlemmer gjennom blant annet e-post, nettsidene, og ved å bruke sosiale medier 
aktivt. 
 
Partikontoret har kontorfellesskap med Arbeiderpartiet sentralt og Oslo Arbeiderparti 
på Youngstorget. Samarbeidet er godt med flere felles prosjekter og samarbeid om 
temamøter i politiske nettverk. Partikontoret har et godt samarbeid med styret og 
folkevalgte for Akershus Ap, kommunepartiene, AUF i Akershus og LOs 
distriktskontor for Oslo og Akershus. 
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Årsmøtet 2017 
 
Årsmøtet ble holdt over to dager på Thon Hotel Oslofjord i Sandvika, 11. – 12. mars 
2017. Arbeiderpartiets nestleder, Trond Giske innledet om den politiske situasjonen. 
Søndagen ble satt av til innledning om valgkampen og presentasjon av 
stortingskandidatene. 
 
Årsmøtet hadde gjester fra fagbevegelsen i Akershus, samt tidligere ansatte og 
tillitsvalgte. Det møtte 181 delegater med stemmerett. 
 
Det ble sendt inn 55 forslag før møtet, totalt ble 79 forslag behandlet. 
 
Fullmaktskomite 

- Øivind Sand (leder), Rælingen 
- Laila P. Nordsveen, Ås 
- Christian Haaseth, Asker 

 
Dirigenter: 

- Tuva Moflag, Ski 
- Anders Østensen, Gjerdrum 

Sekretærer: 
- Thilde Marie Børsum, Bærum 
- Stian Løken, Lørenskog 

Redaksjonskomité 
- Tone Rønoldtangen (leder), Nes 
- Truls Wickholm, Nesodden 
- Hanne Opdan, Ski 
- Elin Kobro, Asker 
- Gunnar Gussgård, Bærum 
- Halvard Ingebrigtsen, Lørenskog 
- Tone Prestegård Eriksen, Fet 
- Ole Guttorm Brenden, Eidsvoll 
- Hoda Imad, AUF 

 
Tellekorps 

- Steinar Ottesen (leder), Aurskog-Høland 
- Priya Prasath, Bærum 
- Eyvind Schumacher, Ullensaker 
- Pia Korsnes, Fet 
- Marius Hillestad, Frogn 
- Unn Kjærnsmo, Oppegård 

 
 

Protokollunderskrivere: 
- Anne Cathrine Berger, Asker 
- Tore Thomsen, Nes 
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Uttalelser vedtatt av årsmøtet: 
 
Grensejusteringer må baseres på frivillighet. 
Vedtak: 
Akershus Arbeiderparti skal arbeide for at grensejusteringer som foreslås i forbindelse med 
kommunereformen må baseres på frivillighet på samme måte som kommunesammenslåinger. 
Bakgrunn: 
Arbeiderpartiets politikk etter landsmøtet i 2015 er at kommunesammenslåing skal baseres på 
frivillighet, og at det man kommer fram til i den enkelte kommune skal respekteres. Flere 
steder inneholder fylkesmennenes anbefalinger til departementet sammenslåing, selv om ikke 
alle kommunene er ønsker dette. Dette er også tilfelle i Akershus. Vi forutsetter at partiets 
stortingsgruppe forholder seg lojalt til landsmøtevedtaket, uavhengig om andre berørte 
kommuner ønsker en sammenslåing. 
Vedtaket sier imidlertid ingenting spesifikt om grensejusteringer. Nes kommune er av de 
kommunene som ønsker å fortsette alene. Fylkesmannen i Akershus har tatt hensyn til dette, 
og kommunen er ikke blant dem som er foreslått tvangssammenslått med andre. 
Fylkesmannen foreslår imidlertid en grensejustering mellom Nes og Sørum, etter ønske fra 
Sørum.  Tettstedene Auli i Nes og Rånåsfoss i Sørum har vokst sammen. Fylkesmannen 
foreslår derfor å justere kommunegrensa slik at Auli blir liggende i Sørum. Auli er det nest 
største tettstedet i Nes, med 2180 innbyggere, mens Rånåsfoss bare har 579 innbyggere.  Nes 
kommune er ikke enig i grensejusteringen, og har meddelt dette til fylkesmannen.  
 

 
Likestilt mulighet til foreldrepermisjon ved adopsjon 
 
Vedtak: 
Akershus Arbeiderparti mener at folketrygdloven § 14-6 må endres slik at mødre og fedre får 
en likestilt mulighet til å ta ut foreldrepermisjon ved adopsjon. 
 
Begrunnelse: 
Folketrygdloven § 14-6 bestemmer hva som skal til for at foreldre får rett til foreldrepenger 
ved fødsel og adopsjon. Litt forenklet er vilkåret at man må ha jobbet i seks av de siste ti 
månedene før man tar ut permisjon. Regelen er felles for fødsel og adopsjon.  
Dette gir fedre en fleksibilitet: hvis man ikke har opptjent rett til foreldrepenger når man blir 
far, kan man jobbe i seks måneder og ta ut permisjon etter det. Mødre som føder må ta ut 
permisjon i forbindelse med fødselen, og må derfor ha opptjent retten innen de går ut i 
barselspermisjon. Men selv om mødre som adopterer ikke er pålagt å ta ut permisjon med en 
gang, står det i loven at de må ha opptjent retten innen adopsjonen. Hvis de ikke har det, får 
de ikke foreldrepenger, selv om de skulle oppfylle kravet senere. Dette er urettferdig, og 
nærmer seg usaklig forskjellsbehandling. 
Ved fødsel er det er det biologien som setter rammene, og dermed også naturlig å fastsette et 
eget tidspunkt for når mor må ha opptjent sin rett til foreldrepenger. Ved adopsjon er det 
derimot ingen grunn til å forskjellsbehandle foreldrene. Det er ikke sånn at en mor 
nødvendigvis må ta ut permisjon først ved adopsjon, og når regelen er utformet sånn som den 
er, fratar den adopterende mødre en fleksibilitet som den gir til adopterende fedre.  
Konsekvensen av å ikke kunne ta permisjon, er at man går glipp av viktig tid til å knytte bånd 
med barnet sitt. Ved adopsjon er denne tiden kanskje enda viktigere, og loven burde ikke 
diskriminere adopterende møter på denne måten. Derfor må regelen endres. 
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Kvinner og entreprenørskap 
Tall fra 2015 viser at kun 19,7% kvinner sto bak alle nyetablerte aksjeselskap og 38,2% 
kvinner sto bak alle nyetablerte personlig eide foretak. Akershus Arbeiderparti mener at 
Norge har mye å hente ved å legge til rette for at flere kvinner velger å bli gründere. I følge 
statistikken overlever “kvinnelige” bedrifter lenger og ansetter flere enn bedriftene som er 
etablert av menn.  
Det er manglende forskning på hvorfor kvinner velger trygge etablerte jobber i stedet for å 
starte egen bedrift. Akershus Arbeiderparti har inntrykk av at noe av det tradisjonelle synet 
henger igjen og at det er for utrygt for kvinner å velge denne retningen. I en trygg etablert 
jobb har man tilgang til goder som man mister som selvstendig næringsdrivende. Mange 
kvinner tør derfor ikke å ta risikoen og det viser at deler av likestillingen henger igjen. 
Akershus Arbeiderparti mener derfor det må satses ekstra på at kvinner skal kunne etablere 
egne bedrift.  
 
 

Organdonasjon 
 
1. januar 2017 innførte Frankrike en ny lov om organdonasjon, den sier at organene til en 
avdød person kan transplanteres til mennesker som trenger dem. Dette gjør at alle er 
potensielle organdonorer, med mindre de aktivt sier nei via en nettside eller har gitt beskjed til 
sine pårørende. Det vil også være mulig å etterlate seg en skriftlig reservasjon, som gis til en 
slektning. Dette gjør at når de som ikke har gjort seg opp noen mening om å være organdonor 
eller ikke dør, vil ikke de pårørende har muligheten til å si nei. 
 
I Norge i dag har man ikke noe register for å registrere verken om man er for eller mot 
organdonasjon. Det er den enkelte persons ønske som gjelder, og dette må formidles til de 
nærmeste. Man kan også fylle ut et donorkort som man kan bære med seg, enten i fysisk 
format eller digitalt på mobiltelefonen.  
 
i 2014 sto 86 000 mennesker i EU, Tyrkia og Norge i kø til organtransplantasjon, og hver dag 
døde 16 personer. Bare i Norge står det til enhver tid mellom 350 og 450 pasienter på 
venteliste. Ved å innføre samme lovverk som Frankrike, vil flere mennesker få 
organtransplantasjon, og færre vil dø på grunnlag av at det ikke er nok organdonorer. Allerede 
nå ser vi at andelen som er organdonorer i Norge stadig går ned, aldri har andelen 
organdonasjoner vært så lav som nå. I tilfeller hvor de pårørende får velge om de vil donere 
bort den avdøde sine organer, velger hele 1/3 å ikke donere bort organene.  
 
Frankrike følger etter andre land med denne politikken, Spania og Østerrike følger allerede 
denne politikken angående organdonasjon. 
 
Akershus Arbeiderparti vil: 

● At det skal innføres en lov i Norge som sier at alle er organdonorer, men at man kan 
velge å aktivt si nei via for eksempel en nettside.  

● At det skal være mulig å etterlate seg en skriftlig reservasjon, som må gis til en 
slektning. 

● Sørge for å styrke organiseringen på de norske donorsykehusene med tilstrekkelig 
relevant utdannet og motivert helsepersonell, slik at vi også sikrer god dialog med de 
pårørende. 
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16-årig stemmerett ved lokalvalg 
Arbeiderpartiet har alltid hatt som mål å inkludere flest mulig i demokratiet. Etter to 
forsøksordninger med 16-årig stemmerett er tiden inne for å utvide enda en gang. Resultatene 
fra forsøksordningene med stemmerett for 16-åringer ved lokalvalg viser at 16 og 17-åringene 
bruker stemmeretten like ofte som befolkningen ellers. De ønsker å delta i demokratiet. Ved å 
gå inn for stemmerett for 16-åringer inkluderer vi 130 000 nye mennesker. 167 av 215 
kommuner som hadde folkeavstemning om kommunesammenslåing i 2015-2016 gav 
stemmerett til 16-åringer, og over 100 kommuner søkte om å være med på hvert forsøksvalg. 
Dette viser at det er et engasjement lokalt i å inkludere ungdom i demokratiet. 
Ungdom kjenner mange sider ved kommunen og fylkeskommunen. De går på videregående 
skole, bruker kulturtilbudene og kjører kollektivt. Å sørge for at ungdom sin stemme blir hørt 
må være et mål. Valg handler ikke om å kunne mest mulig, men om å ha en mening. Det en 
16-åring mener er viktig for samfunnet. Når barn og unge tas med i politiske prosesser og gis 
reell makt, bidrar det til å styrke demokratiet. De som representerer fremtiden vår skal også få 
være med på å påvirke den.  
Gjennom forsøksordningen har vi fått kunnskap som gjør at vi trygt kan gå inn for stemmerett 
for 16-åringer ved lokalvalg, et nytt og viktig steg for demokratiet vårt. 
Akershus Arbeiderparti vil: 

- Innføre stemmerett for 16-åringer ved lokalvalg og at dette gjennomføres første gang i 
2019 

 
Regionreform 
 
Arbeiderpartiet er tilhenger av regionreform som bidrar til mer folkevalgt styring og 
overføring av oppgaver fra staten. Landet må deles inn på en fornuftig måte, slik at bo- og 
arbeidsmarkeder kan knyttes sammen og oppgaver løses mer rasjonelt enn i dag. 
 
Høyre og Frp-regjeringens regionreform bidrar verken til mer folkevalgt styring, overføring 
av oppgaver eller bedre inndeling av landet. Akershus Arbeiderparti mener at dersom 
hovedstadsområdet skal organiseres på en annen måte enn i dag, må Oslo og Akershus slås 
sammen. Regjeringens forslag til inndeling bidrar ikke til å løse på de utfordringene Østlandet 
står ovenfor. Akershus Arbeiderparti bekymret for at samspillet med Oslo kan bli mer 
komplisert dersom vi inngår i en felles region Viken, sammen med Østfold og Buskerud. 
 
Arbeiderpartiet mener at oppgaver skal løses på lavest mulig nivå. Vi ønsker en regionreform 
velkommen i fremtiden, dersom den bidrar til dette. Dersom Arbeiderpartiet kommer til 
makten ved valget 2017, ønsker vi at fylkeskommuner som er tvunget inn i nye regioner mot 
sin vilje, skal ha anledning til å anke avgjørelsen. Stortinget bør oppheve 
tvangssammenslåinger dersom ett eller flere av fylkene som er vedtatt sammenslått mot sin 
vilje, ønsker dette. 
 

Helse 

Kommunehelsetjenesten 
Etter innføringen av samhandlingsreformen har kommunene fått ansvaret for mange flere og 
dårligere pasienter. Det har økt behovet for ressurser og kompetanse i 
kommunehelsetjenesten. Det må utvikles en strategi for å avhjelpe mangelen på utdannet 
personell i kommunehelsetjenesten.  
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Sykdomsliste for fri fysioterapi 
Sykdomsliste for fri fysioterapi har fram til i desember 2016 sikret uføre og kronisk syke 
økonomisk støtte til fysioterapi gjennom fritak fra egenandelsordningen. Fysioterapi er for 
mange mennesker av vesentlig betydning for et verdigere liv og en bedre helse. Faller fritaket 
fra egenandelen bort frykter både brukere og fagfolk at mange av økonomiske grunner må 
frasi seg viktige behandlinger og rehabiliteringstiltak.  
 
Arbeiderpartiet vil gjeninnføre sykdomsliste for fri fysioterapi og dermed sørge for at en 
viktig gruppe mennesker får et verdig liv og bedre helse. 

Tannhelse 
Ap-landsmøtet vedtok i 2009 at tannbehandling i sterkere grad skal innordnes i helsesystemet 
med egenandeler på lik linje med resten av kroppen. Arbeiderpartiet vil gradvis innordne 
tannbehandling i helsesystemet med egenandeler på linje med annen behandling. 
 
Redusert sukkerforbruk 
Akershus Arbeiderparti foreslår at Arbeiderpartiet sørger for at det settes i gang tiltak for å 
redusere sukkerforbruket i norsk kosthold og å bedre tilgangen på sunne alternativer som 
frukt og grønnsaker. Vi foreslår at det settes i gang et partnerskap der næringslivet inviteres til 
å redusere sukker i industribearbeidet mat tilsvarende det vellykkede samarbeidet om 
saltreduksjon. Vi foreslår dessuten å vurdere å øke sukkeravgiften. En eventuelt økt inntekt av 
dette kan benyttes til å subsidiere frukt og grønnsaker. 

 

HPV-vaksine for gutter 

Jenter har siden 2009 fått tilbud om HPV-vaksine ved 12-årsalder for å forebygge 
livmorhalskreft. Nyere kunnskap viser imidlertid at HPV spiller en vesentlig rolle for 
utvikling av andre kreftformer, både hos kvinner og menn. Arbeiderpartiet ønsker derfor at 
HPV-vaksinen skal bli et tilbud til alle barn, uavhengig av kjønn, og at de alderstrinn av 
guttene som ikke har fått tilbud om HPV-vaksine, får det. 

 

Prevensjon 

Lett tilgjengelig prevensjon er en viktig faktor i å bedre den norske kvinnehelsen på generell 
basis. Akershus Arbeiderparti vil derfor innføre tilbud om gratis prevensjon og nødprevensjon 
for alle kvinner under 25 år, gjøre det enklere å velge sitt foretrukne prevensjonsmiddel, 
inkludert ikke-hormonell prevensjon, og opplyse kvinner om de forskjellige 
prevensjonsformene for optimalt prevensjonsbruk. 
 
 
Et transportsystem for framtida  
Hovedstadsområdet får de neste årene mange nye innbyggere. Det stiller krav til et utbygd og 
attraktivt kollektivsystem i hele fylket. Transportsystemet må ha kapasitet til å håndtere 
næringstrafikk effektivt. Økt privatbilisme vil føre til mer kø, mindre framkommelighet og 
økte utslipp av klimagasser. For dem som bor nær store veger er luftkvalitet viktig for et godt 
liv. Derfor må veksten tas med økt bruk av kollektivtrafikk sammen med sykkel og gange. 
Gjennom det politiske forliket Oslopakke 3 har Oslo og Akershus sammen prioritert hvilke 
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store veg- og baneinvesteringer som skal foretas framover. Dette vil også danne grunnlaget 
for ny NTP 2018-2029 som skal vedtas våren 2017.  
 
Oslopakke 3 er en politisk avtale om omfang og bruk av bompenger. Akershus Arbeiderparti 
vil videreføre bruk av bompenger, og ønsker en dreining mot tidsdifferensierte takster og 
miljøavgifter. Klarer vi å spre rushtiden jevnere utover, vil færre måtte stå i kø og reiser med 
buss, tog og båt vil bli mer behagelig og effektiv. De kjøretøyene som forurenser mest, skal 
betale mest. Dette gjelder både for lokal forurensing, og utslipp av CO2. Akershus 
Arbeiderparti mener andelen av Oslopakke 3 – investeringer som går til kollektivtrafikk skal 
ligge på minimum 70 %.   
 
Banefylket 
Akershus er et viktig jernbanefylke. Hovedbanen, Gardermobanen, Gjøvikbanen, 
Kongsvingerbanen, Spikkestadbanen, Asker- og Drammensbanen, Østfoldbanen, og nye 
Follobanen er viktige banestrekninger for innbyggerne i Oslo og Akershus. Forbindelsen Dal-
Eidsvoll på Hovedbanen må igjen tas i bruk. Akershus Arbeiderparti mener det må tas hensyn 
til fortetting og utbyggingsområder ved stasjonsplanlegging, f.eks. på nye Ringeriksbanen. 
 
Akershus Arbeiderparti må sikre en raskere fornyelsesprosess på dagens jernbanelinjer. 
Akershus Arbeiderparti ønsker et jernbaneprogram for hele fylket som synliggjør behovet for 
strekningsvise oppgraderinger, nye stasjoner, krysningsspor og flere avganger.  
 
For at flere kan pendle med toget må det satses på bruk av matebusser og langt flere 
innfartsparkeringsplasser ved stasjonene. Busstrafikken må i større grad enn i dag mate til 
viktige kollektivknutepunkt og bidra til overgang til skinnegående trafikk. 
 
Akershus vil i framtiden bli et stort t-banefylke. Gjenåpningen av Kolsåsbanen viser 
attraktiviteten for skinnegående tilbud. Østeråsbanen inngår i dag i et stort banesystem. 
Bygging av Fornebubane til Majorstua vil være viktig for Asker, Bærum og Oslo Vest. 
Romeriksbanen må bygges med forbindelse mellom Kjeller og Oslo sentrum, og bygging skal 
starte så raskt som mulig. Staten må bidra med 70 prosent av byggekostnadene, og penger til 
planlegging. Det må startes utredning av forlengelse av Kolsåsbanen til Bærums Verk over 
Rykkinn. 
Akershus Arbeiderparti vil også ha ny t-banetunnel i Oslo. Med ny tunnel kan tilbudet for 
hele regionen gjøres attraktivt med hyppige avganger og lange tog. 
 
Vegfylket 
Store stamvegsystem går gjennom Akershus. Det er gjennomført store investeringer mot 
Gardermoen og Moss de siste årene, men fortsatt gjenstår E18 vestover. Akershus 
Arbeiderparti vil bygge ny E18 vestover med bruk av midler fra Oslopakke 3, egne bomsnitt 
vestover og penger fra staten. Ny E18 vil bidra til god sentrumsutvikling for Sandvika og 
Asker sentrum. I tillegg vil kollektivtrafikk prioriteres, og lokalvegsystemet i Asker og 
Bærum oppgraderes. Målet med ny E18 er å sikre fremkommelighet for næringstrafikk, 
busser og syklister, og at den totale bilbruken ikke skal øke. E18 fra Østfold grense til 
Vinterbro må bygges slik at lokalvegene i Ås og Ski ikke får økt trafikk og bompenger. E16 
fra Sandvika er startet opp og er finansiert gjennom Oslopakke 3. Akershus Arbeiderparti 
ønsker at E16 bygges ferdig gjennom Nes og Sør-Odal og at den prioriteres i Nasjonal 
transportplan. Rv4 må bygges i tråd med vedtatte planer og Oslopakke 3.  
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Akershus har mange fylkesveger som trenger utbedringer. Akershus Arbeiderparti vil 
prioritere fv156 og adkomsten til Nesodden, fv152 i Follo og vegløsning for Ski sentrum, 
samt fv. 169 i Gansdalen med fokus på trafikksikkerhet. Videre må fv33 gjennom Feiring 
prioriteres fordi vegen i dag er rasutsatt. Det må arbeides for å finne en finansieringsordning 
av fylkesvei 33 som ikke medfører urimelig stor belasning for lokale trafikanter. 
 
Fv120 utenom Skedsmokorset er en sentral lenke for å binde Romerike mer sammen. For å 
kunne gjøre Lillestrøm by til et kraftsenter i regionsutviklingen må 
trafikkavviklingssituasjonen inn til og i Lillestrøm knyttet til 120 utbedres. 
 
Akershus AP vil aktivt arbeide for en rask oppstart av Glommakryssing. 
 
Firefeltsveien på RV 22 Fetsund -Lillestrøm ender opp i en rundkjøring. Akershus 
Arbeiderparti mener det må etableres en sømløs overgang fra RV 159 fra Fetveien til 
Rælingstunellen. 
 
Oslofjordtunnellen bør utvides med nytt tunnelløp. Til dette må eksisterende 
bompengeinnkreving benyttes. På lang sikt ønsker Akershus Arbeiderparti at det utredes bro 
over Oslofjorden. 
 
I forbindelse med det videre arbeidet med Oslofjordforbindelse må samtidig ny Røykenvei 
utredes. 
 
Akershus Arbeiderparti mener det må vurderes å innføre lysreguleringer av påkjøringene til 
de store stamvegene i fylket. 
 
Akershus Arbeiderparti er positive til oppstart av utredning om ny ring 4 rundt Oslo. 
 
Bussfylket 
Buss må være et effektivt og behagelig alternativ til bilen, og må være rask rimelig, 
presis, tilgjengelig, og ha de nødvendige holdeplassene for de reisende. Det er 
avgjørende å beholde gode busstilbud, medregnet direkte- og ekspressbusser, i påvente 
av at de store baneinvesteringene kommer på plass og kan ta unna den økte trafikken. 
Det må også etableres langt flere innfartsparkeringer for videre reise med buss.  
 
Sykkelfylket 
Akershus Arbeiderparti vil videreføre satsningen på trygge skoleveier i alle kommuner. Det 
store etterslepet må innhentes, og har de kommende årene særlig prioritet. Det må legges til 
rette for attraktive gang- og sykkelløsninger i tettstedene, og sammenhengende gang- og 
sykkelvegnett på tvers av kommunegrenser, slik at flere kan sykle til jobb. Akershus 
Arbeiderparti vil at nye vegprosjekt planlegges med egne sykkelbaner for transportsyklister. 
Det forutsetter tryggere sykkelveier og flere låsbare sykkelparkeringer ved stasjonene.  
 
Flere enn i dag kan sykle til tog- eller busstasjoner for så å reise videre til jobb. Skal dette bli 
attraktivt og sikkert, må det i langt større grad legges til rette for og bygges sykkelparkering 
og sykkelhotell. 
 
Båtfylket 
Bruk av fjorden som transportåre har stort potensiale i Akershus. Akershus Arbeiderparti vil 
styrke Nesoddsambandet med flere avganger i helgene og halvtimesavganger på hverdager og 



 12 

på dagtid lørdager. Vollenbåten, Fornebu- og Lysaker-båten må sikres helårsdrift. Det må 
løpende vurderes flere båtruter. For miljøvennlig båtdrift på fjorden med arbeidet med nye e- 
og gassferger videreføres. Akershus Arbeiderparti vil jobbe for et pilotprosjekt med el-ferger 
på strekningen Hurum, Fagerstrand, Nesoddtangen og Oslo. 
 
Kollektivtrafikk for alle 
Gode kollektivvaner læres tidlig. En viktig investering er satsningen på billige reiseordninger 
for unge. Akershus Arbeiderparti vil holde prisene på periodebilletter for ungdom, studenter 
og lærlinger lave. Månedskortet for ungdom og studenter skal koste 250 kroner. Grensen for 
hvor lenge man kan kjøpe barnebillett vil vi øke fra 16 til 18 år. Det er viktig at alle har 
mulighet til å reise kollektivt. Derfor må arbeidet med universell utforming videreføres slik at 
alle terminaler fyller krav til ramper og ledelinjer.  
 
Dagens modell med Ruter gjennomgås med det formål å sikre en bedre politisk styring og 
forankring. 
Kommunene i Akershus må i praksis sikres anledning til å uttale seg, slik at lokalkunnskap 
kommer med. 
Akershus Arbeiderparti ønsker økt bruk av bestillingstransport for de som i deler av fylket 
trenger skysstilbud og kan planlegge bestilling. Akershus Arbeiderparti mener at komfort for 
de reisende og arbeidsforholdene for de ansatte i kollektivtrafikken, skal vektlegges i 
kommende anbud. 
 
Akershus Arbeiderparti vil løpende vurdere takst- og sonestrukturen for hele fylket, slik at 
sonene blir rettferdige og naturlige, og som stimulerer til økt bruk av kollektivtransport. 
Målsettingen skal være et felles billettsystem for Østlandet. 
 
Akershus Arbeiderparti er mot salg av Flytoget og vil arbeide for å hindre at persontrafikken 
på jernbanen settes ut på anbud. 
 

 
Asylpolitikk 
Europa opplever etterkrigstidas mest omfattende flyktningekatastrofe. De store menneskelige 
behovene som må ivaretas i den prekære situasjonen flyktningene sør i Europa står overfor, 
utfordrer de humanitære prinsipper vårt samfunn er bygget på.  Norge er et av Europas rikeste 
land og har en medmenneskelig plikt til å ta imot flyktninger. De som kommer hit må møtes 
med respekt og åpenhet, ikke mistenkeliggjøring. 

Arbeiderpartiets kjerneverdier må fortsatt være solidaritet, rettssikkerhet, toleranse og 
mangfold. Arbeiderpartiet skal fortsatt stå opp for disse verdiene. Norges internasjonale 
omdømme som forkjemper for barns rettigheter og menneskerettigheter generelt, må holdes 
ved like. 

Arbeiderpartiets ordførere i Akershus har rigget kommunene for å ta imot og inkludere 
flyktninger med behov for beskyttelse. Kommunene tar ansvar, dessverre har regjeringen ikke 
prioritert ressursene til å få asylsøkerne ut av mottakene. Det er en uakseptabel situasjon, som 
innebærer et stort sløseri med materielle og menneskelige ressurser  

En studie fra 2015, gjort av UDI og Helsedirektoratet, viser en anbefaling av en grundigere 
kartlegging og deretter tilpasset oppfølging av mennesker som søker opphold i Norge. 
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Flere forskere og psykologer presenterte i 2016 at en høy andel av asylsøkere og flyktninger 
har tanker om å ta sitt eget liv. Enda flere sliter med angst, depresjon og posttraumatisk 
stressyndrom (PTST). Likevel ser man at det er kommunenes prioriteringer og økonomi som 
avgjør hvilken behandling de får. 

Barn på flukt 

Enslige, mindreårige asylsøkere er i en særlig utsatt situasjon. Mange har en lang og farlig 
flukt bak seg og traumatiske minner fra hjemlandet. Akershus Arbeiderparti mener at disse 
barna trenger omsorg, trygghet og tett oppfølging når de søker om beskyttelse i Norge. 
Midlertidig opphold til barn skaper utrygghet og har store konsekvenser for de det gjelder. 
Den uavklarte situasjonen skaper stress og bekymringer som går utover skolegang, helse og 
integrering. Akershus Arbeiderparti ønsker også å legge vekt på at sikkerhet og trygghet er 
viktig i returtilfeller.  

Den store økningen i midlertidige tillatelser har skapt en forverring på mottakene, og UDI 
melder om at flere enslige, mindreårige på mottak nå sliter med søvnproblemer, skolevegring 
og sosial isolasjon. Akershus Arbeiderparti krever derfor at regjeringen får fortgang i arbeidet 
med å bosette disse barna i en kommune, og at den barnefaglige kompetansen i mottakene 
bedres. Akershus Arbeiderparti mener det på sikt må være at mål at barnevernet skal ha 
ansvaret for alle asylbarn som er alene i Norge. En opptrapping mot dette målet må innebære 
økte krav til bemanning og barnefaglig kompetanse i mottak for barn mellom 16 og 18 år.  

Akershus Arbeiderparti er svært bekymret for det økende antall barn som forsvinner fra 
mottak, og frykter at disse kan bli offer for kriminalitet, prostitusjon og menneskehandel. 
Akershus Arbeiderparti mener derfor at samarbeidet mellom mottak, UDI, politi og barnevern 
må bedres, den barnefaglige kompetansen i hele asylkjeden må styrkes. 

 
Arbeiderpartiet vil: 

• Føre en streng, rettferdig og human flyktning- og asylpolitikk basert på internasjonale 
avtaler som Norge har forpliktet seg til å følge. 

• Gi en rask og rettssikker avklaring av flyktningenes grunnlag for opphold og deres 
beskyttelses- og omsorgsbehov. Hensynet til barns beste må vektlegges. 
Saksbehandlingen skal være oversiktlig, rask og etterprøvbar. 

• Gi personer som har grunnlag for opphold i Norge, trygge rammer til å bygge opp et 
nytt liv med rask bosetting og inkludering i lokalsamfunn for å unngå ødeleggende 
usikkerhet, venting og passivitet. 

• At alle asylsøkere på mottak gis rett til helsesjekk og etterfølgende hjelp, og 
kommunene får nødvendige midler til å følge opp dette. 

• Gi asylsøkere og flyktninger uten permanent og humanitær oppholdstillatelse mulighet 
til norskopplæring og utdanning.  

• Midlertidige oppholdstillatelser må kun gis med klare premisser og mulighet til 
fornyet vurdering. 

• Midlertidig opphold skal som hovedregel ikke brukes for enslige mindreårige 
asylsøkere. 

• Styrke returarbeidet gjennom returavtaler for ordnet retur av flere med endelig avslag. 
Returavtaler skal bare inngås med legitime regimer. UNHCRs anbefalinger skal 
tillegges vekt og mottakerlandet må gi tilfredsstillende forsikringer om en forsvarlig 
situasjon for de som skal returneres. Fortsatt stimulere personer med endelige avslag 
til retur. 
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• Korrekte og oppdaterte vurderinger av alder, oppholdsgrunnlag og sikkerhetssituasjon 
må ligge til grunn før tvangsutsendelser. 

• Jobbe aktivt for å finne bedre aldersvurderingsmetoder 
• Øke Norges bidrag til flyktningeleire. 
• Iverksette beslutningen om at asylsøkere kan få midlertidig arbeidstillatelse i 

søknadsbehandlingstiden, og at det bør vurderes et krav om at asylsøkere må være i 
normalprosedyre for å få innvilget midlertidig arbeidstillatelse 

• Bedre psykisk helsehjelp for flyktninger og asylsøkere, gjennom obligatorisk 
kartlegging 

• Sikre at kommunenes økonomi ikke avgjør kvaliteten på denne hjelpen ved å 
øremerke midler basert på antall mennesker kommunene bosetter. 

• Innføre en foreldelsesfrist på tilbakekalling av statsborgerskap  
• Tilbakekalling må skje ved en helhetsvurdering av en domstol 

 

 
Utdanning – Konkrete forslag 
 
Barnehage  
 
Barn som får en trygg og utviklende tid i barnehagen, står bedre rustet til å takle både 
skolen og resten av livet. Barnehagen er så viktig på alle nivåer i barnets liv, det er en 
arena for den viktige språkopplæringen, integrering, danning, læren om samfunnets 
koder og den livsviktige leken. Idag går 9 av 10 barn i barnehage, men det er fortsatt en 
del som ikke er med i dette felleskapet.  Kvinner og menn som holdes utenfor 
arbeidslivet, og barn kommer for sent inn i barnehageløpet. Akershus Ap vil utvide 
ordningen med gratis kjernetid i barnehagen 
 
Vi vil også innføre en bemanningsnorm som sikrer nok voksne med relevant kompetanse i 
barnehagen, og minst 50 % av de ansatte i barnehagen som jobber med barn, skal ha 
barnehagelærer-utdanning. Barnehager skal handle om pedagogikk, ikke butikk. Akershus 
Arbeiderparti er opptatt av at offentlige midler i størst mulig grad brukes på barnehagedrift, 
og ikke til store utbytter til kommersielle aktører. 
Skole  
En god offentlig fellesskole og lik rett til utdanning for alle er en av Akershus 
Arbeiderpartis viktigste saker.  Vi vil gjøre om skolefritidsordningen til aktivitetsskole 
(AKS) i hele landet.  Det skal innføres makspris og utvikles en nasjonal standard for 
innholdet i AKS.  
 
Digitale ferdigheter blir avgjørende i årene som kommer.  Elever og lærere må få 
muligheter til å øke sin digitale kompetanse. Det er viktig å sikre lik IKT-undervisning 
til alle elever, og IKT-planer i kommunene kan bidra til dette. Vi vil gi lærere økt 
kompetanse i bruk av digitale læremidler og ha en pedagogisk kvalitetssikring av 
utdanningen. Kommunene må sikres midler til dette. 
 
Seksualundervisningen rettet mot barn og unge må styrkes og oppdateres. Akershus Ap 
mener det må lages en fornyet læreplan innen seksualundervisning, og at det må 
øremerkes mer midler til dette. Det skal være tidlig grunnleggende grensesettingslære 
og lære om rettigheter så tidlig som i barnehagen. Det må også sikres at alle som jobber 
i det offentlige helsevesenet gjennom sin utdanning får tilstrekkelig kompetanse for å 
møte, veilede og behandle LHBTI-befolkningen.  
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Innovasjonsbygg på Campus Ås 
Akershus Arbeiderparti vil jobbe for realiseringen av et innovasjonsbygg på Campus Ås. 
Innovasjonsbygget vil være den viktigste møteplassen mellom forskning, kapital og gründere 
som vil satse i Folloregionen. Folloregionen satser på bioøkonomi, og har et ledende 
forsknings- og utdanningsmiljø midt i hjertet av regionen. For å omsette forskningen til 
arbeidsplasser, er det viktig å få et innovasjonsbygg på plass ved Campus Ås.  

 
 
Nei til konsekvensutredning i kommende i stortingsperiode 
For å få til nyskaping og omstilling som vil ta norsk næringsliv inn i fornybarsamfunnet, vil 
Arbeiderpartiet, styrke klimateknologifondet, gi omstillingsmidler til bedrifter tilknyttet olje 
og gass og opprette fagskoleplasser innenfor nye grønne arbeidsplasser 
 
Områdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja utgjør en helt spesiell del av Norges kyst og 
natur. Her ligger noen av verdens største gyteområder for både torsk og hyse, i tillegg til at 
det er noen av Norges mest salgbare turistområder. En åpning av Nordland VI, Nordland VII 
og Troms II vil kunne true ressursene og mulighetene som eksisterer for dette området. 
Per i dag har vi ikke kunnskapen vi trenger for å kunne lete og bore etter olje i sårbare 
områder som akkurat disse. Tvert imot har vi mange titalls rapporter som dokumenterer at det 
å sette i gang en omfattende konsekvensutredning med alle undersøkelsene som det medfører 
har en høy grad av usikkerhet knyttet til seg. Den risikoen mener Arbeiderpartiet det er riktig 
å utsette i tid av hensyn til kommende generasjoner, og alle som lever ved og jobber langs 
disse områdene. Vi ønsker ikke å risikere hele verdens matfat og den rike naturen som finnes 
på havbunnen utenfor Nordland. Derfor bør vi vente til vi har teknologi som helt sikkert ikke 
gjør skade på våre felles ressurser. 
 
Arbeiderpartiet ser det som sin plikt å ta ansvar for at alle inngrep i naturen gjennomføres på 
en slik måte at det ikke er tvil om at mennesker, dyr og natur vil bli skjermet fra negative 
konsekvenser. 
 
Arbeiderpartiet vil: 

• Avvente den oppdaterte kunnskapen som vil framkomme i forbindelse med at den 
helhetlige forvaltningsplanen for Lofoten og Barentshavet revideres i 2019/2020. En 
eventuell konsekvensutredning i Nordland VI, VII og Troms II vil ikke bli satt i gang i 
stortingsperioden 2017-2021.  
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Følgende valg ble gjort av årsmøtet: 
 
Valg av styre: 

Leder:   Sverre Myrli, Skedsmo 
Nestleder:  Nina Sandberg, Nesodden 
Kvinnekontakt: Tonje Brenna, Ullensaker 
Studieleder:  Halvard Ingebrigtsen, Lørenskog 
Styremedlemmer:  Jannicke Veum Søhoel, Bærum 

    Martin Ludvigsen, Vestby 
    Ivar H. Kristiansen, Asker 
    Rita Hirsum Lystad, Frogn 
    Malin Lifvergren, Ski 
    Eilif Swensen, Bærum 
    Kine Asper, Aurskog-Høland 
 

Varamedlemmer:  Jørn Fraurud, Eidsvoll 
    Elin L’Estrange, Ullensaker 
    Kjell Maartmann-Moe, Bærum 
    Kristin Jesnes, Skedsmo 
 
 

Valg av landsstyrerepresentanter: 

Sverre Myrli, med vara Halvard Ingebrigtsen 
Nina Sandberg, med vara Tonje Brenna 

 

Valg av kontrollkomite:   
Leder    Sverre Bugge, Lørenskog  
Medlemmer   Marit Bjørlo, Vestby 
    Harald Thomas Endresen, Bærum 
 
Varamedlemmer  1. Grethe Holterhuset, Fet  
    2. Daniel Walter, Bærum 
 
Valg av landsmøtedelegater: 

1. Åsmund Aukrust, Bærum (stortingskandidat) 
2. Tuva Moflag, Ski (stortingskandidat) 
3. Ole Guttorm Brenden, Eidsvoll (stortingskandidat) 
4. Elisabeth Fanghol, Asker (stortingskandidat) 
5. Rune Tranum, Nes (nestleder i kommunestyregruppa)  
6. Tonje Brenna, Ullensaker (stortingskandidat / gruppeleder 
fylkestinget) 
7. Are Frode Kvanum, AUF 
8. Anne Odenmarck, Ås (partileder) 
9. Jan Kr. Balstad, Nesodden (partileder) 
10. Hoda Imad, AUF 
11. Ole Jacob Flæten, Skedsmo (ordfører) 
12. Henriette Oudmayer Simensen, AUF 
13. Ole Harald Slemdal, Gjerdrum (gruppeleder) 
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14. Ina Libak, AUF 
15. Roger Evjen, Aurskog-Høland (ordfører) 
16. Heidi Finstad, Rælingen (varaordfører) 
17. Yngve Lofthus Teigen, Fet (partileder/gruppeleder) 
18. Rita Hirsum Lystad, Frogn (partileder/varaordfører) 
19. Svein Olafsen, Nannestad (partileder) 
20. Kari Hauge, LO 
21. Kjell Maartmann-Moe, Bærum (gruppeleder) 
22. Ragnhild Bergheim, Lørenskog (ordfører) 
23. Gunnar Gussgård, Bærum (partileder) 
24. Hilde Nysten Thorkildsen, Nittedal (ordfører) 
25. Annette Mjåvatn, Vestby (gruppeleder) 

 Varadelegater 
1. Elin Kobro, Asker 
2. Arnfinn Eduardsen, Nittedal 
3. Merete Bellingmo, Oppegård 
4. Geir Kalheim, Sørum 
5. Vilde Eriksen Bjerknes, Enebakk 
6. Ola Nordal, Ås 
7. Grete Sjøli, Nes 
8. Tom Anders Ludvigsen, Vestby 
9. Kristin Jesnes, Skedsmo 
10. Øivind Sand, Rælingen 
11. Hege Svendsen, Eidsvoll 
12. Lars Martin Berg, AUF 
13. Therese Thoren, Nesodden 
14. Stian Løken, Lørenskog 
15. John Harry Skoglund, Fet 
16. Silje Brekke Bakken, AUF 
17. Erlend Birkeland, AUF 
18. Anna Sandman, Gjerdrum 
19. Christian Haaseth, Asker 
20. Tone Merete Hauk Hansen, Frogn 
21. Amund Kjernli, Ski 
22. Elin L’Estrange, Ullensaker 
23. Stein Lie, Aurskog Høland 
24. Iselin Olafsen, Nannestad 
25. Frank Jåterud, Hurdal 
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Representantskapet 
 
Alle kommunepartiene er representert i representantskapet med ett til fire 
medlemmer, avhengig av kommunepartiets medlemstall. AUF er representert med ni 
medlemmer. I tillegg har styrets medlemmer stemmerett i representantskapet.  
 
Det ble avholdt 3 møter i representantskapet i 2017. Følgende saker har blitt 
behandlet: 

- Oppnevning av valgkomite for årsmøtet 2017 
- Valgkampen 2017 
- Kommunereformen i Akershus 
- Fylkesreform – Viken fylke. Fremforhandlet avtale.  
- Evaluering av valget og valgkampen 2017 
- Statsbudsjett 2018 
- Asyl og innvandringspolitikken 
- Uttalelse om Kurdistan 
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Styret og arbeidsutvalget 
 
Styret har bestått av følgende medlemmer:  
 Sverre Myrli, leder 
 Nina Sandberg, nestleder 
 Tonje Brenna, leder for kvinnenettverket 
 Halvard Ingebrigtsen, studieleder 
Styremedlemmer: 
 Hoda Imad, AUF 
 Ivar H. Kristensen 
 Jannicke Veum-Søhoel 

Kine Asper  
Rita Hirsum Lystad 
Malin Lifvergren 

 Martin Ludvigsen 
 Eilif Swensen 
Varamedlemmer: 
 Jørn Fraurud 

Elin L’Estrange 
Kjell Maartmann-Moe 
Kristin Jesnes 

 
Stortingsrepresentantene, distriktssekretær i LO Oslo Akershus, fylkessekretær i 
AUF i Akershus og ansatte på partikontoret tiltrer styret. 
 
Arbeidsutvalget 
Arbeidsutvalget har bestått av Sverre Myrli, Nina Sandberg, Tonje Brenna, Halvard 
Ingebrigtsen og Hoda Imad.  
 
Styret 
Styret gjennomførte 10 møter i 2017 og behandlet 53 saker. De viktigste sakene 
styret behandlet er: 

- Valgkamp 2017 
- Oppnevning av styringsgrupper for politiske nettverk 
- Skolering- og studieplan 2016 
- Samarbeidskomiteen for LO og Ap 
- Samarbeidsutvalget for Fagforbundet og Ap i Akershus 
- Nasjonal transportplan 
- Sammenslåing av kommunepartier i Akershus 
- Evaluering av valgkampen 
- Opprettet arbeidsgruppe for organisasjon, politisk arbeidsgruppe for 
arbeid og kompetanse, politisk arbeidsgruppe for boligpolitikk og 
arbeidsgruppe for kommuneparti- og fylkespartisammenslåinger.  
- Fylkessammenslåing til Viken fylkeskommune – og de partimessige 
konsekvensene av dette.  
 

  



 20 

Medlemsutvikling 
Akershus Arbeiderparti har pr. 31. desember 2017 4124 partimedlemmer, og er med 
det Arbeiderpartiets tredje største fylkesparti.  AUF i Akershus har gjennom mange år 
hatt et meget godt medlemstall og har i 2017 1729 medlemmer. Til sammen har 
Akershus Arbeiderparti 5853 medlemmer.  
 
Akershus Arbeiderparti har 13 æresmedlemmer. 
 
Nye medlemmer  
Fylkespartiet fikk 318 nye medlemmer i 2017. Av disse har 276 betalt kontingent.  
 
Fylkespartiet har sammen med kommunepartiene en viktig oppgave med å få med 
nye medlemmer i arbeidet i partiet. Det gjelder både å skape politiske arenaer og 
muligheter, men også sosiale arenaer som tar imot disse og andre medlemmer på en 
god måte.  
 
Medlemstall (inkl. AUF): 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Akershus direkte 2 3 1 3 3 3 5 3 4 4 

AUF direkte 83 49 79 44 0 8 8 7 7 11 

Asker 296 308 243 348 365 360 383 362 318 356 

Aurskog-Høland 247 280 272 266 282 293 292 288 275 272 

Bærum 582 616 690 735 686 686 728 667 646 710 

Eidsvoll 232 246 312 308 291 261 279 296 304 290 

Enebakk 83 79 79 86 82 110 103 121 141 124 

Fet 166 160 163 171 158 174 153 172 167 150 

Frogn 98 102 99 118 161 150 172 157 166 156 

Gjerdrum 98 95 94 100 113 107 117 110 128 115 

Hurdal 82 79 74 73 66 70 74 74 68 60 

Lørenskog 347 349 329 367 425 413 374 412 427 421 

Nannestad 117 115 110 121 146 122 125 121 124 156 

Nes 246 262 270 294 298 262 282 284 250 297 

Nesodden 167 176 221 440 301 271 225 214 209 234 

Nittedal 124 124 122 151 178 210 183 212 211 196 

Oppegård 173 191 162 235 214 210 199 208 211 219 

Rælingen 158 166 237 260 261 277 255 266 247 252 

Skedsmo 490 515 506 547 590 610 523 594 619 553 

Ski 424 541 502 477 390 319 280 302 294 327 

Sørum 163 173 178 189 185 201 183 201 194 193 

Ullensaker 271 292 289 350 319 286 307 353 302 348 

Vestby 126 128 118 141 137 192 191 186 202 193 

Ås 140 135 143 160 150 142 171 180 225 216 

Akershus Ap 3725 3853 3715 4372 4142 4135 4286 4383 4201 4124 

AUF i Akershus 1190 1331 1578 1612 1659 1602 1326 1407 1538 1729 

Totalt 4915 5184 5293 5984 5801 5737 5612 5790 5739 5853 
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Stortingsvalget 2017  
Akershus Arbeiderparti fikk 88 689 stemmer i stortingsvalget 2017. Dette utgjør 26,3 
% av stemmene, og er en tilbakegang på 2,1 %-poeng sammenlignet med 2013. Vi 
beholder våre 5 mandater på Stortinget, slik vi har hatt de siste tre valgene.  
 
Høyre ble største parti i Akershus, med 31 % (-2,9) av stemmene, og mister 1 
mandat. Sistemandatet til Høyre er utjevningsmandatet. Både Senterpartiet (6,0% 
(+3,5)) og SV (5,3% (+1,8) gjorde gode valg i Akershus, og fikk hvert sitt 
direktemandat.  
 
Vi gjennomførte en omfattende valgkamp med svært mange aktiviteter, både i regi av 
fylkespartiet og kommunepartiene. Siden 2013 har vi økt innsatsen på sosiale medier 
betraktelig.  
 
Valgkamputvalget besto av kandidat nr. 1 – 10, Arbeidsutvalget, valgkampkontoret, 
AUFs leder og fylkessekretær, LOs distriktssekretær. Valgkamputvalget møttes hver 
mandag gjennom den intensive valgkampen.  
 
Valgkampkontoret har bestått av den faste staben – Sigmund Valberg, Iselin Rud-
Goksøyr og Edvin Søvik, tre valgkampmedarbeidere – Johannes Dalen Giske, Vilde 
Ørnung og Ola B.H. Pedersen, og Tonje Brenna som er frikjøpt som gruppeleder i 
fylkestinget.  
 
Måloppnåelse 
For Akershus Arbeiderparti var det primære målet ved dette valget å bidra til at 
Arbeiderpartiet kom i regjering. Utfra dette målet operasjonaliserte styret høsten 
2016 målsetningen til Akershus gjennom å sette mål om å bli største parti og vinne 
syv distriktsmandater. Utviklingen på meningsmålingen vinteren/våren 2017 gjennom 
spesielt Senterpartiets vekst, gjorde dette målet mer urealistisk og heller ikke 
nødvendig for å bidra til en ny regjering. Å vinne seks distriktsmandater for Ap i 
Akershus ville etter våre beregninger nå mest sannsynlig være nok for å gi landet en 
ny regjering. Valgresultatet viste imidlertid at vi var et stykke unna også dette målet, 
og som kjent nådde vi heller ikke det primære målet om å bidra til at Arbeiderpartiet 
vant regjeringsmakt. 
 
Arbeiderpartiets nedgang er mindre i Akershus (-2,1 pp) enn nasjonalt (-3,5 pp), 
mens Høyre og Frps nedgang er større i Akershus enn nasjonalt. Venstre står 
omtrent på stedet hvil i Akershus totalt sett, men har fremgang i sterke Høyre-
områder som Asker, Bærum og Oppegård, mens de går ned på Romerike. 
Senterpartiet og SV er de to partiene som går mest frem i Akershus, slik tilfelle også 
er nasjonalt. 
 

Arbeiderpartiet Resultat 
Endring 
2013 

Endring 
2015 (F) 

Aurskog-Høland 32,2 -6,4 -7,9 
Asker 20,4 -0,6 0,3 
Bærum 19,8 -0,5 -0,7 
Eidsvoll 28,1 -6,2 -7,6 
Enebakk 23,3 -4,8 -7,5 
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Fet 29,6 -5,1 -9,5 
Frogn 22,4 -2,1 -2,6 
Gjerdrum 26,5 -4,7 -5,3 
Hurdal 24,6 -6,8 -4,8 
Lørenskog 34,5 -0,8 -8,5 
Nannestad 28,8 -4,1 -4,3 
Nes 31,4 -4,6 -11 
Nesodden 24,1 -2 -3,3 
Nittedal 28,6 -3 -7,1 
Oppegård 24,1 -1,2 -3,7 
Rælingen 35,9 -2,5 -15,6 
Skedsmo 34,4 -1,6 -6,5 
Ski 27,8 -2,3 -4,4 
Sørum 29,9 -4,3 -5,9 
Ullensaker 28,1 -2,6 -6,6 
Vestby 26,2 -2 -8 
Ås 25,2 -2,2 -4,2 
Akershus totalt 26,3 -2,1 -4,4 
Norge totalt 27,4 -3,5 -6,3 

 
 
Organisering av valgkampen 
Valgkampen ble organisert fra valgkampkontoret på Youngstorget. 
Valgkampledelsen besto av vår førstekandidat, Anniken Huitfeldt, partileder Sverre 
Myrli og fylkessekretær Sigmund Valberg. Styret opprettet et valgkamputvalg 
bestående av partiets 10 første kandidater, Arbeidsutvalget, LOs distriktssekretær, 
AUFs fylkessekretær og de ansatte på valgkampkontoret. 
 
Organiseringen av valgkampkontoret var vellykket. Det ble satt inn ressurser på å 
bemanne opp kontoret i den intensive valgkampen. Ressursene ble også brukt for å 
skape mer aktivitet ute i kommunepartiene. Dette var vellykket.  
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Organisatorisk arbeid 
 
Studiearbeid, kurs og seminarer 
I 2017 ble det gjennomført flere valgkampskoleringer, både sentralt, regionalt og 
lokalt i fylket. Det ble også gjennomført politiske skoleringer knyttet til partiets 
hovedsaker i valget.  
 
Styremedlemmer, partikontoret og andre har holdt mange innledninger for 
kommunepartiene i løpet av 2017. Partiets ledelse har også brukt tid på å besøke 
flere av våre kommunepartier. Partikontoret har bistått mange kommunepartier i 
forskjellige organisatoriske og politiske saker. Dette er et arbeid som fylkespartiet 
ønsker å prioritere.   
 
Kommunikasjon med medlemmene 
Partikontoret sender jevnlig ut informasjon til organisasjonen og medlemmene 
gjennom nyhetsbrev til medlemmene, og direkte kontakt med kommunepartiene. Per 
i dag når vi cirka 2900 medlemmer direkte via nyhetsbrevene. Vi oppfordrer både 
medlemmer direkte og kommunepartiene til å registrere medlemmenes e-
postadresser i medlemssystemet, slik at vi kan nå enda flere.  
 
Nettsider og sosiale medier 
På nettsiden legges det ut politiske saker fra fylkestinget og Stortinget, samt 
informasjon om møter og arrangementer. Fylkespartiet har egen Facebookside som 
brukes aktivt til å invitere medlemmer til ulike møter i fylkespartiet og formidle egne 
og andres nyhetssaker som er interessante for medlemmene. Vi annonserer for å nå 
ut med budskap og nyhetssaker til aktuelle målgrupper, og for å verve medlemmer. 
 
Medlemssystemet gjør det også enklere for fylkespartiet og for kommunepartiene å 
kommunisere direkte med medlemmene enten via e-post eller SMS. Partikontoret 
tilbyr kurs i bruk av medlemssystemet slik at kommunepartiene skal ha mulighet til å 
benytte mulighetene som ligger i systemet. 
  
Mediearbeid 
Akershus Arbeiderparti har vært synlig i media i perioden både via våre 
fylkestingspolitikere og stortingsrepresentanter. Av saker som jevnlig har vært tatt 
opp gjennom media kan nevnes: Oslopakke 3 med kollektivsatsing og E18, 
jernbanereformen, bedre videregående skole, yrkesfagløft, psykisk helse og 
regionreform. Vi synliggjør lokale konsekvenser av regjeringens priotering av 
skattekutt framfor skole, helse og eldre.  
 
Partikontoret samarbeider med stortingsrepresentantene for å følge opp nasjonale 
saker i mediene i Akershus. Partikontoret støtter også opp under fylkestingsgruppas 
mediearbeid, blant annet gjennom medieovervåkning. 
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Politiske nettverk og møter 
Fylkespartiet har en rekke nettverk som arrangerer møter og samlinger for våre 
tillitsvalgte og andre medlemmer. Nettverkene har hatt ulik aktivitet i løpet av året. 
Veterangruppa, internasjonalt nettverk og kommunalt nettverk er de nettverkene som 
har vært aktive det siste året. 
 
Kommunalt nettverk 
Kommunalt nettverk er en møteplass for ordførere, varaordførere, gruppeledere, 
stortingsrepresentantene og fylkestingsgruppa. Nina Sandberg (Nesodden) var leder 
frem til april 2017, hvor daværende nestleder Øivind Sand (Rælingen) ble oppnevnt 
som ny leder. Hilde Thorkildsen (Nittedal) ble oppnevnt som ny nestleder.  
 
Formålet med nettverket er å diskutere saker som er relevante for kommunene. 
Nettverket skal gi innspill til fylkespartiet og partiet sentralt. Nettverket kan også 
drøfte saker eller områder som omfatter samarbeid mellom kommunene og fylket.  
 
Kommunalt nettverk har avholdt sine møter i tilknytning til KS-konferanser. 
Kommunalt nettverk har diskutert følgende saker:  

- Kommune- og regionreform 
- Effekten av nytt inntektssystem og finansieringen av enslige 
mindreårige asylsøkere.  
- Valgkamp. Lokale saker.  
- Akershusmodellen – nye krav og retningslinjer for kommunale 
anleggsoppdrag.  
 

Kvinnenettverket 
2017 var et aktivt år for kvinnenettverket i Akershus Arbeiderparti. Lørdag 4 mars 
hadde vi årskvinnekonferanse sammen med Oslo Arbeiderparti, der vi samlet nesten 
100 kvinner. Temaet var valg og valgkamp, samt innlegg og debatt rundt det å være 
ung kvinne i Norge i 2017. innledere var blant annet Hadia Tajik, Susanne Kaluza, 
Faten Mahdi Al-Hussaini og Ina Libak.  

19 juni hadde vi egen valgkamp-kickoff for kvinner i Akershus Arbeiderparti, der vi 
kunne bli kjent med kandidatene og diskutere valget. De kvinnelige listekandidatene 
til Oslo og Akershus Ap presenterte seg og vi fikk appeller fra flere av dem.  

I desember arrangerte kvinnenettverkene i Oslo og Akershus felles nobellunsj, der vi 
var så heldige å få sentrale medlemmer av ICANs styre som foredragsholdere. Susi 
Snyder og Gabriella Irsten var i Oslo for å motta nobelprisen, men tok seg tiden til å 
diskutere politikk og spise lunsj sammen med oss.  

I perioden har kvinnenettverkets styringsgruppe bestått av: Tonje Brenna, Pia 
Korsnes, Unni Garsjømoen, Ida Finstad og Thilde Børsum. 

Tonje Brenna har i tillegg sittet i den sentrale styringsgruppa for kvinnenettverket.  

 

Internasjonalt nettverk 
Internasjonalt nettverk har vært ledet av en styringsgruppe bestående av Mads 
Almaas (leder), Fatima Valdes Haugstveit, Åsmund Aukrust, Runa Korneliussen 
Fiske og med Edvin Søvik som sekretær.  
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Internasjonalt nettverk har i 2017 arrangert tre temamøter som har vært godt besøkt. 
Årets første møte ble avholdt om Brexit i slutten av februar. Innleder var Henry Allen 
redaktør i British Politics Society Norway. Årets andre møte ble holdt på Stortinget 
med Arbeiderpartiets utenrikspolitiske talsperson Anniken Huitfeldt i slutten av mai. 
Tema var en eventuell ny regjerings nye utenrikspolitikk. Nettverket tok så pause til 
over valget, og arrangerte nytt møte i slutten av november med stortingsrepresentant 
Espen Barth Eide. Temaet var situasjonen i Catalonia. 
  
Den gode økningen i deltakere på møter de siste årene har holdt seg i 2017, med 
mellom 20 og 40 deltakere. 
 
Veterangruppa 
Veterangruppa har en styringsgruppe bestående av Marit Bjørlo (leder), Kjell 
Engebretsen (nestleder), Gerd Grøtness, Arvid Ruus og Jan Balstad. Styringsgruppa 
planlegger møtene i nettverket og har jevnlige møter. Gruppa har avholdt tre møter i 
2017. I tillegg har Veterangruppa hatt en egen arbeidsgruppe som har jobbet med 
deltakelse i valgkampen.  
 
Møter i nettverket i 2017: 

- Januar: Julelunsj og møte med Sverre Myrli.  
- Juni: Sommersamling på Utøya med Jonas Gahr Støre og Mani Hussaini. 
- November: Møte med Yngve Hågensen 

 
Møtene i nettverket er meget godt besøkt med rundt 100 til 120 deltakere på hvert 
arrangement. På sommersamlingen på Utøya deltok over 200 personer.  
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Nasjonal politikk og internasjonalt samarbeid 
Sentral representasjon 
Akershus Arbeiderparti har hatt følgende medlemmer og tillitsvalgte med nasjonale 
verv i Ap: 
 
Sentralstyret:   Anniken Huitfeldt, Mani Hussaini (AUF) 
Landsstyret:    Sverre Myrli og Nina Sandberg 
Styringsgruppa for 
Kvinnenettverket:  Anniken Huitfeldt (leder), Tonje Brenna og Ina Libak (AUF) 
Internasjonalt utvalg:  Anniken Huitfeldt (leder), Kathrine Raadim, Henrik Thune 

og Nina Græger.  
 
Nasjonale og internasjonale saker 
Viktige saker som våre stortingsrepresentanter har jobbet med: 

- Nasjonal transportplan 
- Jernbanereformen og virkningene av oppsplitting og anbudsutsetting  
- Lagring av atomavfall  
- Investeringer i kollektivtrafikk rundt de store byene 
- Ny E18 i Vestkorridoren 
- Framdrift på ny Glommakryssing på RV 22 i Fet  
- Ny E16 gjennom Nes 
- Ny baneløsning for Nedre Romerike (Ahusbanen/Romeriksbanen) 
- Follobanen og videre forbindelse til Göteborg 
- InterCity-utbyggingen på Østlandet 
- Parkeringspolitikk ved jernbanestasjoner 
- Togtilbudet i Oslo-området 
- Ringeriksbanen – mulig stasjon i Bærum 
- Oslofjordforbindelsen RV 23 
- Fornebubanen 
- Kommune- og regionreform 
- Situasjonen for mineralvannsprodusenter  
- Innvandrings- og integreringspolitikk 

 
Sentrale besøk 
Partiledelsen har ved flere anledninger besøkt Akershus, både for å holde 
innledninger eller delta i valgkampaktiviteter.  
 
Internasjonale verv 
Anniken Huitfeldt: Utsending til FNs generalforsamling 
 
Sverre Myrli:  Visepresident i NATOs parlamentarikerforsamling (til oktober) 

Styreleder i Den norsk-tyske Willy Brandt-stiftelsen  
 
Marianne Aasen: Medlem av EFTAs parlamentarikerkomite (til september) 
 
Gunvor Eldegard: Medlem Nordisk råd (til september) 

Medlem Interparlamentarisk union, medlem i Executive 
Committee, leder Gender partnership group (til september) 

 
Nina Sandberg: Medlem Nordisk råd 
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Åsmund Aukrust: Utsending til FNs generalforsamling 

Medlem OSSE parlamentarikerforsamling 
   Varamedlem interparlamentariske union 
 
Tuva Moflag:  Utsending til FNs generalforsamling 
   Varamedlem Nordisk råd 
 
Mani Hussaini: Visepresident i IUSY - International union of socialist Youth 
   President av FNSU - Nordic Labour Youth Movement 
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Fagligpolitisk samarbeid 
Samarbeidet med LOs distriktskontor Oslo og Akershus er godt. LO-sekretær Kari 
Hauge møter som tiltredende til styret og fylkestingsgruppas gruppemøter. Hauge 
deltar også på månedlige frokostmøter på Stortinget og fylkespartiets konferanser. 
Stortingsrepresentanter, fylkestingsrepresentanter og partikontoret deltar på LOs 
fylkeskonferanser. Stortingsbenken gjennomfører jevnlig bedriftsbesøk sammen med 
LOs distriktskontor på ulike bedrifter i Akershus. 
 
Samarbeidskomite mellom LO og Arbeiderpartiet 
I 2017 har Samarbeidskomiteen mellom LO og Arbeiderpartiet i Oslo og Akershus 
fått gode rutiner på møteaktiviteten. Det er gjennomført fire møter i 2017. I komiteen 
møter Akershus Arbeiderparti og Oslo Arbeiderparti med 3 medlemmer hver, og LO 
møter med 6 medlemmer fra ulike forbund. Fra Akershus Arbeiderparti er Sverre 
Myrli, Tonje Brenna og Kine Asper oppnevnt som medlemmer. Fylkessekretær 
Sigmund Valberg har fungert som sekretariat sammen med Torbjørn Ness i LO. 
Arbeidet med Oslo-modellen, og en kopi av denne i Akershus, har vært den viktigste 
saken i møtene.  
 
Samarbeidsutvalg mellom Arbeiderpartiet og Fagforbundet 
Akershus Arbeiderparti har, i tråd med samarbeidsavtalen mellom Arbeiderpartiet og 
Fagforbundet et eget samarbeidsutvalg med Fagforbundet i Akershus. 
Samarbeidsutvalget har som formål å bidra til økt samarbeid om politiske saker i 
kommunene og fylkestingsgruppa, samt at Arbeiderpartiets stortingsrepresentanter 
får inn saker medlemmene i Fagforbundet er opptatt av.  
 
Det ble gjennomført fem møter i samarbeidsutvalget i 2017. Det ble også 
gjennomført to fellesmøter mellom tillitsvalgte i Fagforbundet i kommunene og 
folkevalgte/tillitsvalgte for Arbeiderpartiet. Begge disse møtene var godt besøkt.  
 
Følgende personer har sittet i samarbeidsutvalget fra Akershus Arbeiderparti i 2017:  
Sverre Myrli - leder.  
Øivind Sand – leder Kommunalt nettverk 
Tonje Brenna - gruppeleder i fylkestinget 
Kine Asper - styremedlem 
Sigmund Valberg - fylkessekretær 
 
Samarbeid med andre forbund 
Akershus Arbeiderparti samarbeider også direkte med andre forbund i LO. Dette 
gjelder blant annet Fellesforbundet, Jernbaneforbundet, Lokomotivmannsforbundet, 
Norsk Transportarbeiderforbund, Norsk Nærings- og nytelsesmiddelarbeiderforbund, 
Arbeidsmannforbundet og Handel og Kontor. Akershus Arbeiderparti har også god 
kontakt med LO Stat Oslo og Akershus.  
 
LOs fylkeskonferanser  
Våren 2017 deltok Sverre Myrli, Sigmund Valberg, Åsmund Aukrust, Marianne Aasen 
og Jens Petter Hagen. 
Høsten 2017 deltok Sverre Myrli og Sigmund Valberg.  
 
 
1.mai 2017 



 29 

Slagord: Trygge jobber – Nytt flertall 

 

 

Kommune Taler 
Asker (frokostarrangement) Anniken Huitfeldt 
Asker (hovedarrangement) Elisabeth Fanghol 
Aurskog-Høland Kine Asper 
Bærum Åsmund Aukrust 
Eidsvoll Åsmund Aukrust 
Eidsvoll (LO Øvre) Tonje Brenna 
Feiring Mani Hussaini 
Enebakk Øystein Slette 
Fet Ole Guttorm Brenden 
Frogn Nina Sandberg 
Gjerdrum Hoda Imad 
Hurdal Marianne Aasen 
Lørenskog Sverre Myrli 
Nannestad Elisabeth Fanghol 
Nes Tonje Brenna 
Nesodden Nina Sandberg 
Nittedal Ina Libak 
Oppegård Sverre Myrli 
Rælingen Anniken Huitfeldt 
Skedsmo (frokostarrangement) Hoda Imad 
Skedsmo (hovedarrangement) Anniken Huitfeldt 
Ski Tuva Moflag 
Sørum Tonje Brenna 
Ullensaker Anniken Huitfeldt/Mani Hussaini 
Vestby Mani Hussaini 
Ås Mani Hussaini 
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Årsmelding Akershus Arbeiderpartis fylkestingsgruppe 2017 
 

Akershus Arbeiderpartis fylkestingsgruppe har i løpet av året hatt to gruppemøter i 
forbindelse med hvert fylkesting, en budsjettsamling på Raumergården og et utvidet 
gruppemøte med valgkampstrategi. 

Generelt er gruppa aktive i fylkestingets debatter, og vi benytter oss hyppig av adgangen til å 
stille spørsmål og fremme interpellasjoner på aktuelle saker i fylket. Vi samarbeider godt med 
SV og Miljøpartiet, og får også gjennomslag for saker der vi klarer å finne flertall med andre 
partier selv om vi ikke er en del av det styrende flertallet.  

Arbeidet med regionreform har tatt mye tid i 2017. Til tross for at et flertall i Akershus 
fylkesting sa nei til sammenslåing med Østfold og Buskerud i desember 2016, vedtok 
Stortinget i juni 2017 å slå sammen Akershus, Østfold og Buskerud til Viken. Arbeiderpartiet 
foreslo for det nye Stortinget etter stortingsvalget i september å oppheve vedtaket om å slå 
sammen de tre fylkene mot deres vilje. Forslaget ble dessverre nedstemt. 

Et felles fylkestingsmøte ble holdt med de tre fylkene i oktober 2017, og første møte i 
fellesnemnda i desember 2017. Tonje Brenna, Amund Kjernli, Ina Libak og Torunn Skottevik 
er Akershus Arbeiderpartis representanter i fellesnemnda for nye Viken fylkeskommune. 

Arbeiderpartiets gruppe har lagt fram et budsjettforslag med store satsinger på skole og 
kollektivtrafikk. Vi gikk blant annet imot de borgerlige partienes generelle kutt i 
overføringene til skolene, da dette går mest utover de elevene som trenger det mest, yrkesfag, 
distriktene og skoleutvikling.  

Ellers har fylkestingsgruppa bidratt etter beste evne i Arbeiderpartiets stortingsvalgkamp i 
Akershus blant annet gjennom leserinnlegg, medieoppslag og ved å sette saker på dagsorden i 
fylkestinget.  

Akershus Aps fylkestingsgruppe består av: Tonje Brenna, Terje Granerud, Ina Libak, Amund 
Kjernli, Torunn Skottevik, Jens-Petter Hagen, Kari Aalerud, Jan Sandal, Elin Maria 
L`Estrange, Helge Gundersen, Vilde Lofthus Rooth, Johannes Dalen Giske, Fatima Valdes 
Haugstveit og Jørn Fraurud. I tillegg møter Tone Merete Hansen, Ole Erik Yrvin og Anette 
Mjåvatn som de tre første varaene og Tove Steen som fast medlem av hovedutvalg for 
samferdsel. Med oss har vi også Edvin Søvik som rådgiver i 50 % stilling. Torunn Skottevik 
og Jens-Petter Hagen er frikjøpt for 100.000 kroner i året som fraksjonsledere uten plass i 
fylkesutvalget. 

 
SAMFERDSEL 

Hovedutvalgsmedlemmene har jobbet med mange forskjellige saker i perioden. Samferdsel er 
et stort tema som opptar mange og vi har hatt tett og god kontakt med pendlerforeninger, 
fagforeninger og andre grupper innenfor samferdselsområdet. I tillegg tar en rekke 
enkeltmennesker kontakt om ulike sider ved samferdselstilbudet, og vi har forsøkt etter beste 
evne å være ombud også for dem 
.  
Av større saker i perioden kan vi nevne: 
 

• Vurdering av effekten på å forskyve skoledagen i den videregående skole til fordel for 
kollektivtransport og fremkommelighet 
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• Bymiljøavtale mellom Oslo kommune, Akershus fylkeskommune og Staten 2017- 
2023. 

• Rapport om utslippsfri hurtigbåt til høring 
• Om videreføring av sykkelbyordningen i Akershus 
• Styrking av kollektivtilbudet i rushtiden 
• Handlingsprogram for samferdsel 2018 – 2021 
• Oslopakke 3 - Nytt trafikkantbetalingssystem med bomstasjoner på Bygrensen 
• Ringeriksbanen - mulig stasjon ved Avtjerna 
• Bærekraftrapport 2016 for Akershus fylkeskommune 

 
For å oppfylle vår ombudsrolle har vi bla stilt spørsmål om trafikkfarlige veier og 
skoleskyssordning for elever på videregående skoler i Akershus og Ny Follobane og tog sør 
for Ski  
 
I starten av perioden besto gruppa av: Tonje Brenna (fraksjonsleder) Vilde Lofthus Rooth, 
Johannes Dalen Giske, Jan Sandal og Tove Steen som vikarierte for Vilde.  
 
Fra månedsskiftet mai/juni endret vi noe på medlemmer av gruppa slik at gruppa siste halvår 
har bestått av: Jens-Petter Hagen (fraksjonsleder ) Vilde Lofthus Rooth, Jan Sandal og Tove 
Steen. 
 

UTDANNING OG KOMPETANSE 

Medlemmene i hovedutvalget for utdanning og kompetanse har vært Ina Libak, 
Elin L'Estrange, Helge Gundersen og Jens-Petter Hagen fram til månedsskiftet mai/juni, 
deretter Johannes Dalen Giske. 
 
Hovedutvalget for utdanning og kompetanse har hatt en aktiv periode hvor vi har løftet saker, 
markert oss i media og hatt kontakt med skoler og organisasjoner. Representantene i hele 
Arbeiderpartiets gruppe har brukt skoleutvalgene godt og rapportert tilbake om viktige saker 
på de ulike skolene som fraksjonen har fulgt opp.  
 
Gjennom perioden har vi også hatt jevnlig kontakt med fylkeselevrådet og 
Utdanningsforbundet, i hovedsak gjennom møter og innledninger fra fraksjonslederen. Denne 
kontakten har vært veldig nyttig for fraksjonen.  
 
Gjennom perioden har fraksjonen vært med å sette fokus på ulike saker, og vi har også sikret 
gjennomslag i flere viktige saker. Vårt forslag om prøveprosjekt med utsatt skolestart for 
elever ble vedtatt, og kan føre til økt læringsutbytte og bedre kapasitet i kollektivtransporten.  
 
I Arbeiderpartiets alternative budsjettforslag foreslo vi flere store satsinger på skole, og vi 
stemte mot kutt i budsjettene til de videregående skolene. Vi foreslo også en 
lærlingkoordinator for å skaffe flere læreplasser i privat sektor, mer seksualundervisning i 
skolen, styrket støtteapparat rundt eleven og et prøveprosjekt med obligatorisk 
helsesøstertime for alle elever. Vi fikk gjennomslag for vårt forslag om et prøveprosjekt med 
anonyme læresøknader for å hindre at elever med flerkulturell bakgrunn blir diskriminert. 
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Vårt forslag om en kartlegging av hvordan skolene følger opp elever med dysleksi, ble også 
vedtatt. 
 
KULTUR, FRIVILLIGHET OG FOLKEHELSE 
Hovedutvalget for kultur, frivillighet og folkehelse har behandlet 74 saker og 29 notater 
fordelt på 8 møter. De største og viktigste sakene har vært Kulturplan 2016-2023, Forprosjekt 
og avtale vedr. Akershus Kunstsenter, Regional plan for fysisk aktivitet og fordeling av 
spillemidler.  
Den saken som vi har jobbet mest med og i all beskjedenhet sto i bresjen for et positivt 
vedtak, var å beholde tannklinikken i Nannestad. Rådmannens innstilling var å legge den ned 
og fordele brukerne til tannklinikkene på Eidsvold og Jessheim. Vi samarbeidet godt med 
ordfører i Nannestad og klarte å få med de andre partiene på å beholde klinikken 
I forkant av møtene har vi vært på diverse befaringer. Her kan nevnes Grinimuseet som har 
vært i oppbyggingsfasen i 2017 og er et spennende prosjekt 
Våre representanter i utvalget har vært Amund Kjernli (fraksjonsleder), Kari Aalerud, Annette 
Mjåvatn og Jørn Fraurud.  
Medlemmene i utvalget har avholdt gruppemøter sammen med representanten fra MDG forut 
for alle utvalgsmøtene. Medlemmene har vært aktive og holdt flere innlegg under behandling 
av saker fra utvalget i fylkestinget. 
 
PLAN, NÆRING OG MILJØ 

Plan, næring og miljø omfatter regional planlegging, regionalt og internasjonalt samarbeid, 
næringsutvikling og miljø-og klimatiltak. Medlemmer i  utvalget har vært: Torunn Skottevik 
(Fraksjonsleder) Tone Merete Hansen, Fatima Valdes Haugstveit og vara Ole Erik Yrvin.  
Vi har avholdt våre forberedende gruppemøter med SV og MDG. Hovedutvalget behandlet 
totalt 80 saker i 2017 fordelt på 8 møter. Arbeiderpartiets representanter er godt forberedt og 
orientert om de politiske sakene og bidrar aktivt i ordutvekslingen i hovedutvalgsmøtene og i 
fylkestinget.  
 

AVSLUTNING 

Gruppa vil takke AUFs ledelse og LO distriktssekretær for godt samarbeid gjennom året. 
Sammen med fylkespartiets nestleder tiltrer disse gruppemøtene med gode bidrag og innspill i 
den politiske debatten. I tillegg vil vi takke alle som har tatt kontakt i løpet av året som har 
gått, og selvfølgelig kommunepartier og andre som vi er i kontakt med jevnlig.  

Tilslutt en takk til partikontoret som både utfører tjenester og bidrar til gode politiske 
prosesser. 

 


